飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-67-0724（課代表） Fax： 0269-62-5990
E-mail：senryaku@city.iiyama.nagano.jp

https://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和７年（2025 年）１２月１１日発信

報道関係者 各位

第１回斑尾高原のまちづくりに関する制度設計会議

開催のお知らせ

斑尾高原は県境・市境を跨ぐ山岳高原観光地域であり、国際化時代に対応する将来の

斑尾高原のあるべき姿に向けて、長野県・新潟県・妙高市・飯山市の４者連携により

まちづくりに関する制度設計を検討することといたしました。

ついては、下記のとおり会議を開催しますので取材いただければ幸いです。

記

１．会議名：斑尾高原のまちづくりに関する制度設計会議（第１回）

２．日 時：１２月１７日（水）１６時００分から

３．場 所：飯山市役所３１会議室

４．内 容：斑尾高原のまちづくり制度設計について

       ①地域課題の把握

②前提条件の整理

５．その他：取材される場合は 12 月 15 日（月）までに、ご連絡をお願いいたし

ます。

担当課（審議会事務局）
飯山市建設水道部まちづくり課計画係
（担当者）渡辺 毅
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-67-0738（直通）
F a x： 0269-62-6221（農林課着）

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp